АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИНГИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                              с. Чингис

от 26.12. 2022                                                                                                           №  86

О признании утратившим силу отдельных постановлений
администрации Чингисского сельсовета
 Ордынского района Новосибирской области

    В целях приведения нормативных правовых актов администрации Чингисского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области в соответствии с  действующим   законодательством
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу:
1.1 Постановление администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области №53 от 25.05.2012 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов».
1.2 Постановление администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 134 от 09.12.2013  «О внесении изменений в Постановление  Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 53 от 25.05.2012г «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов»
1.3 Постановление администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 17 от 14.02.2014 «О внесении изменений в Постановление  Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 53 от 25.05.2012г «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов»
1.4 Постановление администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 60  от 26.11.2018 «О внесении изменений в Постановление  Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 53 от 25.05.2012г «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов »
1.5 Постановление администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 49 от 25.05.2012 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдачи документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».
1.6 Постановление администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 130 от 09.12.2013 «О внесении изменений в Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 49 от 25.05.2012г «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдачи документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
1.7 Постановление администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 13 от 14.02.2014 «О внесении изменений в Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 49 от 25.05.2012г «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдачи документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
1.8 Постановление администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 55 от 26.11.2018 «О внесении изменений в Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 49 от 25.05.2012г «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдачи документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
1.9 Постановление администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 52 от 25.05.2012  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в амуниципальной собственности и преднозначенных для сдачу в аренду»
1.10 Постановление администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 133 от 09.12.2013 «О внесении изменений в Постановление  Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 52 от 25.05.2012г «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в амуниципальной собственности и преднозначенных для сдачу в аренду»
1.11 Постановление администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 16 от 14.02.2014 «О внесении изменений в Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 52 от 25.05.2012г «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в амуниципальной собственности и преднозначенных для сдачу в аренду»
1.12 Постановление администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 58 от 26.11.2018 «О внесении изменений в Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  № 52 от 25.05.2012г «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в амуницип Постановление администрация Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области альной собственности и преднозначенных для сдачу в аренду»
1.13 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 45 от 25.05.2012 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования»
1.14 Постановление администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 126 от 09.12.2013 «О внесении изменений в Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 45 от 25.05.2012г «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования »
1.15 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 9 от 14.02.2014 «О внесении изменений в Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 45 от 25.05.2012г «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования»
1.16 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 53 от 26.11.2018 «О внесении изменений в Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 45 от 25.05.2012г «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования  »
1.17 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 46 от 25.05.2012 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
1.18 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 61 от 25.05.2012 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по рассмотрению обращений граждан»
1.19 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 48 от 25.05.2012 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-комунальных услуг населению»
1.20 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 44 от 25.05.2012 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдачедокумента об изменении цели использования жилого помещения муниципального жилищного фонда»
1.21 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 55 от 25.05.2012 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдачи сведений из реестра муниципального имущества»
1.22 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 136 от 09.12.2013 «О внесении изменений в Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 55 от 25.05.2012г «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдачи сведений из реестра муниципального имущества»
1.23 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 19 от 14.02.2014 «О внесении изменений в Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 55 от 25.05.2012г «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдачи сведений из реестра муниципального имущества»
1.24 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 61 от 26.11.2018 «О внесении изменений в Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 55 от 25.05.2012г «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдачи сведений из реестра муниципального имущества»
1.25 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 15 от 05.03.2011 «Об утверждении Положения «Об учете муниципального имущества и ведении реестра муниципального имущества Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»
1.26 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 5 от 31.01.2020 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а так же выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение».
1.27 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 17 от 25.03.2019 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
1.28 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 6 от 12.02.2015 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
1.29 [bookmark: _GoBack]Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 54 от 25.05.2012 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги по предоставлению в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны без проведения торгов».
1.30 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 135 от 09.12.2013 «О внесении изменений в Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  № 54 от 25.05.2012 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги по предоставлению в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны без проведения торгов»
1.31 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 18 от 14.02.2014 «О внесении изменений в Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 54 от 25.05.2012 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги по предоставлению в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны без проведения торгов»
1.32 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области №  59 от 26.11.2018 «О внесении изменений в Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  № 54 от 25.05.2012 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги по предоставлению в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны без проведения торгов»
1.33 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 47 от 25.05.2012 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а так же постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
1.34 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 11 от 14.02.2018 «О внесении изменений в Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  № 47 от 25.05.2012  «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а так же постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях »
1.35 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 128  от 09.12.2013 «О внесении изменений в Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  № 47 от 25.05.2012 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а так же постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
1.36 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 54 от 26.11.2018 «О внесении изменений в Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  47 от 25.05.2012 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а так же постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях »
1.37 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  № 14 от 14.04.2020 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению участка земли для погребения умершего»
1.38 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  № 34 от 30.05.2022 «О внесении изменений в постановление администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 14 от 14.04.2020 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению участка земли для погребения умершего»
1.39 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 24 от 13.05.2020 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов недвижимости».
1.40 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 55 от 30.11.2020 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
1.41 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 18 от 29.03.2016 «О внесении изменений в административный  регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению  и аннулированию адресов объектов недвижимости № 58 от 25.05.2012 г.»
1.42 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 6 от 12.02.2015 2  «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»
1.43 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  № 22  от 14.02.2014  «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости №58 от 25.05.2012»
1.44 Постановление Администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 139 от 09.12.2013 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости №58 от 25.05.2012»
2.       Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
      органов  местного самоуправления Чингисского  сельсовета Ордынского
      района Новосибирской области «Вестник»  и разместить на официальном
      сайте администрации    Чингисского сельсовета Ордынского района
      Новосибирской области
     3.         Контроль над  исполнением настоящего постановления  оставляю за  собой.

Глава Чингисского сельсовета
Ордынского района  Новосибирской области                             О.С. Кондаурова